令和 1 年 10 月 15 日

お客さま各位

石巻信用金庫

災害復旧融資の取扱いについて

この度の令和元年台風第 19 号により被災された皆さまには、心からお見舞い申しあ

げます。

石巻信用金庫では、災害復旧にかかる幅広い資金ニーズに迅速にお応えする「災害復

旧融資」の取扱いを下記のとおり行っておりますので、お知らせします。

記

1. 対象商品

「災害復旧ローン」・・・〔個人のお客さま対象〕

           【商品内容については、別紙をご参照願います。】

2. 対象者

災害等により被災を受け、生活に支障をきたしている個人の方。

3. 取扱店舗

全店舗（12 店舗）

※平日は全店舗夕方 5 時まで、ご相談を承ります。

以上

当金庫では使い勝手の良い商品を取り揃えておりますので、災害復旧関連

融資に限らず、お気軽にご相談ください。

しんきん『災害復旧ローン』商品概要

商品名 「災害復旧ローン」（令和元年台風第 19号被害対応）

お取扱期間 令和 2年 3月３１日まで

ご利用

いただける方

以下の条件をすべて満たす個人の方

① 満２０歳以上で安定継続した収入のある方

② 当金庫の営業地域にお住まい、もしくは勤務されている方

③ 災害により罹災された方

④ 保証会社の保証が得られる方

お使いみち

災害復旧資金

① 住宅の補修・修繕費用

② 自動車の修理・買換費用

③ 家具・家電等の修理・買換費用

④ 申込人が当金庫から借り入れた「しんきん保証基金」付個人ローンの借換

資金および借換に伴う手数料

（①～③のいずれかと合わせた申込に限ります）

ご融資限度額 ５００万円以下（１万円単位）

ご返済期間 ３ヶ月以上１０年以内（元金据置期間含む）

ご融資利率
固定金利 年２．２５％

 保証料（毎月払年０．２５％）は金利に含まれております。

必要書類

・運転免許証または、顔写真付住民基本台帳カード

（いずれも取得していない方は健康保険証）

・所得証明書（源泉徴収票、納税証明書など）

※ご融資金額 100万円以下はご不要です。

・見積書、注文書、請求書等

ご返済方法
毎月元金均等返済または元利均等返済

元金据置期間は６ヶ月以内

保証会社 社）しんきん保証基金

保証人 必要ありません

担 保 必要ありません

手数料 金庫所定の手数料

  ※詳しくは各本支店窓口までご相談ください。                      (2019.10.15)